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no kîa I a r
SELİM SABİT

Çizgi’nin tarifinde, noktaların yanyana gelişi ve hareketli belirttir. Bu geo
metrik tarif, çizgi düşüncesinde, derginin yolunu gösterecek yönünü belirtecek 
çizgi ile bağdaşırsa aranan şey noktalar olacaktır. Noktaların, yanyana, aralıklı, 
ayrı yerlerde oluşuna göre çizgi belireceğinden, yakın, daha yakın, yanyana re  
aynı yöndekiler gerekecektir.

Bir dergi için yön, tutum; çizgi olarak düşünülürse, noktalar yazılardır. 
Yazılar derinlemesine ve etkili olabildiği kadar da koyudur, belirlidir. Koyulaş
tıran, belirli yapan yazar noktayı öbür noktaya dileğince yaklaştırabileceği gibi 
uzak ta tutabilir. Ama, derin koyu ve yanyana olan noktalar, çizgiyi öylesine 
belirli yapabileceğine göre, onların olabildiğince birbirine yakınlığını sağhyacak 
çareler bulunmalıdır.

Geçen sayının önsözünde «Agâh Özgüç» bu çareler üzerinde duruşu belirt
miş, bir düzlemin ortaya konuşunu açıklamıştır. Düzlem üzerine çizilecek çizgi 
ise bir süreye bağlıdır. Bu süre içinde derginin yaşama savaişı da sürdürülecek 
bir çizgi boyunda birleşilirken, o çizginin yürüyebilmesi sağlanacaktır. Çizginin 
niteliği ile birlikte devamlılığı da ilgi çekmektedir. Kısa bir yol gösterici çizginin 
yanında, asıl ulaşdması istenen yere kadar uzayabilmiş ve uzakliği ölçebilmiş 
çizgi önemlidir. Bu derginin uzun ömürlü olması için çalışılmakta, çizginin de 
ayrı yönlere sapması önlenmektedir. Bunun için bazı değişiklikler gerekli görül
müş, dergi yeni bir havayı benimsemiştir.

İlk düşünülen, tek yön. yani Türk sinemasının sorunları olmuştur. Tek düz
lemde noktalar çizgiyi daha kolay meydana getirecek, yakınlık daha kolay sağla
nacaktır. Bir çizgiye gerçekten ihtiyaç duyulan Türk sineması için «Sinema 65» in 
düzlemindeki noktalar önemlidir. Bu noktaların çokluğu, yakınlığı derginin yaşa, 
ması ve yönüne etkili olacağı gibi Türk sinemasının çizgisini de belirli yapacaktır. 
Belirli bir çizgiye yön vermek daha kolaydır.

Ne varki noktalar başka düzlemlerde başka başka yerlerde kalmakta herkes 
çizgisini kendisi çizmeğe çalışmaktadır. Elbirlığinin sağlıyaoağı çokluk, güçlülülj; 
noktalan katacak yazarların ağır davranışıyla gecikmekte, çizginin varacağfuîak- 
lık ürkütücü olmaktadır.

Ürkmeyenlerin direnişi çabası artan b ir ilgiyle izlenmektedir. Bu ilgi umu
dumuz başarım izdir. Ürkmeyenler çoğalacaktır.
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çemberleri 
kırmakIV

Eski, çok eski b ir «Tuhfe» kitabın
da şöyle b ir «salon oyunu» var: Canlı 
b ir  tavuğu alın, göğüs kafesinin birleş
tiği kem ik boyunca sıkı sıkıya bastıra
rak  parmağınızla b ir çizgi çekin, sonra 
tavuğu yere  koyun, çevresinde tebeşirle 
b ir  çember çizdiğiniz vak it bunun dışı
na çıkamıyacağını göreceksiniz, O lur m u 
olmaz mı? Doğrusu ne m erak ettim, ne 
denedim. Ama ne  vakit yerli filim sey- 
retsem  bu  «salon oyunu» aklım a gelir, 
daracık çem berlerin dışına çıkamıyan 
sinemacılarımızı düşünürüm . İşin tuhafı, 
b u  ortak  merkezli iç içe sıralanm ış dü- 
zünelerce çem beri çizenler kendileridir. 
B irkaç sinemacı kuşağı boyunca çizilen 
bu  çem berler artık  sinemacılarımıza öyle 
sine tabii geliyor ki, bunların  dışına çık
m ak gerektiğini ne düşünüyorlar, ne  de 
bunu istiyorlar. İçlerinde arada b ir bunu 
deneyenler çıkmıyor değil, ama alışkan
lıklar, baskılar sonucu b u  çemberlerden 
ancak b ir ikisini, o da geçici olarak, kı
rabiliyorlar; sonra yine eski hikâye... 
Oysa bu  çem berlerin tüm ünü kırm ak, 
sinemamız için tek  kurtu luş yolu. B u 
çem berleri kırm anın en  kestirm e, en  e t
kili yolu da bunlara cepheden, sistemli 
b ir hücum a kalkm aktır. Gönül ister ki, 
h e r sinemacının yanında, hücum a kalkı
lacak hedefleri belirten, «on buyruk» 
tak i kadar açık ve saçık yarg ılan  olan 
b ire r liste bulunsun. B u listeyi yapm ak 
güç b ir iş değil. B ir bakım a bazı sine

macılarımızda b ir liste var, yazılısını 
bulundurm ayanlar da kafalarında taşı
yo r ya da içgüdüsüyle uyguluyor bu  lis
teyi. Ne var k i bu, yargdarı tersine çev
rilm iş bizim sözünü ettiğimizin «neu 
gatif» i  b ir listedir. Baş aşağı duran  bu 
yargdarı, ayak lan  üstüne o turtm ak ge
rekir, Şu halde, çem berleri k ırm ak için:
1) Eldeki listede yer alan nok ta lan  bi
linçli olarak incelemek, 2) B unların  buy 
ru k lan n ı tam amiyle tersine çevirmek, 
3) Böylelikle elde edilen yeni ku ra llan  
h e r ne  pahasm aa olursa olsun uygula
m ak b ir zorunluluktur.

Şimdi, genellikle çiziliş sırasına göre 
b u  çem berlerin ne olduğunu yakından 
görelim ve ne yapılması gerektiğini a- 
raştıralım :

Stendhal’in rom an için yaptığı «bir 
yol boyunca gezdirilen ayna» tanım ı, ro
m andan çok daha büyük ölçüde sinema 
için doğrudur. Sinem anın yapısı da, ge
lişiminin ana çizgileri de, günüm üz top- 
¡um undaki yeri de ona ister istemez «bir 
yol boyunca gezdirilen ayna» niteliği 
kazandırm aktadır. B u  aynayı boşlukla
ra, hiçliklere tutm anın sağlıyabileceği 
hiçbir yara r yoktur. Öyleyse, alıcım, 
yaşadığım toplum u yansıtan b ir ayna gibi 
kullanacaksın.

Am a sinemanın yapısı aynı zaman 
da, gezdirildiği yol boyunca rasladığı var 
lıklara kılık  değiştirtmeye, yalan söylet- 
meye de elverişlidir; nitekim  ister biline



li ister bilinçsiz çok defa böyle ku llan ıl-’ 
dığı da görülmekiedr. Oysa bir aynadan, 
«normal» b ir aynadan beklenen İş, v a r
lıkları bize olduğu gibi, gerçek görünüş
leriyle yansıtması, bizi yanıltmamasıdır, 
öyleyse, yalan söylemiyecek, gerçekçilik
ten şaşmayacaksın

Yol boyunca gezidirilen aynanın en 
büyük sermayesi yolu üstünde rasladık- 
1 arıdır; her günün insanları, h e r günün 
olaylarıdır. Bunlar, sinemacıyı bütün 
ömrü, boyunca uğraştıracak kadar zen
gindir. özü  bakım ından da, ancak bir 
takım  insanların kafasında var olabilen, 
ayağı yere basmıyan hayal ürünlerini 
geride bırakır. Gerçek, hayali aşar sözü 
yabana atılmamalıdır, öyleyse, e  nbüyük 
ilham kaynağını, yaşadığın toplamım 
günlük olaylarında bulacaksın.

Toplum un günlük olayları dün de 
vardı, önceki gün de, daha önceki gün
lerde de. B u olaylar dizisi tarih in  karan 
lıklarına kadar uzanıp gider. Sinemacı 
bunlardan da yaralanabilir elbet. Ama 
geçmişin olaylarını «ölü» b ire r olay ola
rak  ele almak, geçmişi «egzotik» b ir Öğe 
olarak kullanmak, b u  olayları geçmişe 
özlemi uyandırm akta basam ak yapmanın 
bugüne hiçbir y a ran  olamaz. Oysa geç
mişin olaylarından yapılacak seçmelerle 
bugüne de, yarm a da ışık tu tm ak elde
dir. öyleyse, geçmiş olayları bile bugü
nün  açısından, bugünün ve yarın ın  ger
çeğini aydınlatm ak için ele alacaksın.

B ir film meydatna getirilirken, daha 
önce başka b ir amaçla hazırlanm ış her 
hangi b ir  m etinden de yararlanılabilir. 
Ama bu durum , yukarıdan beri ileri sü
rü len  kurallara  aykırı b ir davranışa te . 
mel olamaz. Başka b ir amaçla hazırlan
mış olan bu  m etnin de yine sinemanın 
yapışma, gereklerine uygun düşmesi ya 
da bunlara uydurulabilecek Özellikte ol
ması gerekir, öyleyse, başkasının hazırla 
chğı m etni aktarırken bile, bunun içinde 
yasadığın toplum u yansıtmasına, ger
çekçilikten şaşmamasına dikkat edecek
sin.

Bundan önce sıralanan kurallara u> 
yularak yola çıkıldığı zamanlarda t>Ue, 
«filmi zenginleştirmek» amacıyla olayla
rın tabii akışım, gerçeklerin kendine 
özgü varlığını zorlamak, bunlara yan 
hikâyeler eklemek, asıl konuyu dallanıp 
budaklandırm ak eğilimi baskın çıkmakta 
dır. Bunun sonunda« sinemacının da se
yircinin de dikkati başka yönlere çevril 
mekte, asıl anlatılmak istenen ya gölge
lenm ekte ya da büsbütün karanlığa karış 
maktadır. Oysa yönetmenin de, seyirci 
nin de dikkatinin asıl anlatılmak isteiıen 
den, varılacak amaçtan b ir a nbile şaş
maması gerekir. Asıl konuya katılacak 
öbür bütün öğeler de buna yardımcı ol 
duk lan  oranda kullanılmaya hak kaza
nır. öyleyse, gereksiz yan hikâyelere, dal 
lı budaklı hikâyelere iltifat etmiyecek,ger 
çeğin sanıldığından çok daha zengin ol
duğunu unutmayacaksın.

B unun tam tersine, iyi seçilmiş ay
rın tıların  olayları, dalayısiyle bu  olay 
larla  ortaya çıkan gerçeği ne kadar zen
ginleştirdiğinden sinemacılarımızın he
men hepsi habersizdir. Ancak göze ba
tacak kadar ortada olan gerçekleri ela 
alıp, bunu besleyen, anlam  kazandıran, 
seyirciye daha yakından duyuran ayrın
tılara el sürülm em ektedir. öyleyse, ay
rın  tıla n  hiçbir vakit ihm al etmiyecek- 
sin.

B ir aynanın en büyük özelliklerinden 
biri, nesnel oluşudur. Şüphesiz aynayı 
elinde tu tan  şu  ya da bu varlığı öbürle
rinden üstün görebilir, bunun ya da buu, 
nun  üzerinde daha çok durm akta direne 
bilir, şu ya da bu  açıya yerleştirebilir, 
ama ayna görüntüyü verirken yine nes- 
nelidr. Sinemacıya düşen alıcıyı da ayna 
gibi nesnelliğini zedelemeden bozmadan 
kullanm ak, olaylar karşısında soğukkan
lı, sakin davranm aktır. Heyecan verici 
sarsıcı b ir olayı bü tün  özellikleriyle se
yirciye aktarm aıun en sağlam yolu öl
çülülüktür. Buna daha fazla heyeccan ka 
tacağım diye aşırılığa kaçmak, çok vakit 
gerçekteki heyecanı da öldürür. Öyleyse,



hiçbir vakit afuılığa kapılmıyor ok, aşın 
duy (ululuk tan her vakit i t f h e p  
Slçültt davranacaktın.

Günlük olayları b ir filmin çerçeve
sine yerleştirirken, çok eski b ir dram 
anlayışının e tlis i altında, bunl»ra bir 
«baş», b ir «orta», bir "son,, düşünülmek
te, bu olaylar böylece dar bir kalıp i- 
çinde, önceden hesaplanmış şematik bir 
gelişmeye bağlanmaktadır. Oysa gerçek, 
bu çeşit kalıplara, şematik gelişmelere 
bağlanmayacak kadar zengin, çeşitli 
beklenmedik dönüş ve atılışlarla doludur; 
sürekli b ir akış halindedir; parçalara 
böliinmiyecek kadar kesiksizdir. Bu «fi. 
Um hikâyesi düzmek» işinin gerçekle 
hiçbir ilintisi yoktur. Hele «mutlu» ya 
da «mutsuz» son. gerçeğe tamamiyle 
aykırıdır. Öyleyse, gerçeği tabii akışına 
bırakarak, kendi gelişmesine aykırı ka
lıplara, filim hikâyesi düzenine sokma
ya çabalamıyacaksın.

Filim hikâyesi düzme zorunluluğuna 
inananlar, hem güldürülerden hem de 
acılı konulardan hoşlanan seyircileri ay
nı zamanda memnun etmek için acıklı 
durum lar sıralanmasına can kurtaran 
gibi sarılmaktadırlar. Günlük yaşayışta 
açılı olaylara da gülünç olaylara da ras 
» n ır  elbet, ama bunun bu  çeşit filimlej--  
de olduğu gibi, isteğe göre sıralandığı 
hiç görülmemiştir. B ir filmi gerçekçilik
ten uzaklaştırmanın en kestirme yolla
rından biri de budur. öyleyse, gülünç - 
acıklı sıralamasına itibar etmiyeceksin.

Kökü gerçeğe dayanmıyan bir filim 
hikâyesiyle işe başlıyan sineması kısa za 
manda yaya kalır, sık sık çıkmaza girer. 
Başka çaresi olmadığından da kurtuluş

yolunu olağanüstü raslantılarda bulur, 
Olağanüstü raslantılar da, açıldı durura 
ar, gülünç durum lar gibi günlük gerçek
lerdendir ama, bunlar fiUmlerde salt si
nemacıyı çıkmazdan kurtarm a çaresi 
olarak kullanıldılar mı, bütün gerçek
lerini yitirirler, filmin geri kalanında ki 
gerçekleri de silip süpürürler, öyleyse, 
olağanüstü raslantılardan hiçbir vakit
medet ummayacaksın.

Sinemanın bütün çabası, insanın 
tü rlü  durum larını gerçeğe en uygun bi
çimde yansıtmak, insanın dramını vere
bilmektir. B ütün olayların ortasında in
sanı ele alırken de bunu hep belli kalıp
lar içinde yapmaktadırlar. Sinemacıları
mıza göre b ir filmin bütün kişileri daha 
ilk ağızdan ve bütün filim boyunca «eti
ketlenmiş» tirler. İyi adam; kötü adam, 
korkak, kahraman, gülünç, ciddî. Sanki 
bunların hepsi birer Karagöz tasviridir. 
Oysa, son derece çapraşık b ir yaratık 
olan insanı belirli b ir kalıp içinde dü
şünmek kadar gerçeğe aykırı tutum  az 
bulunur. İnsanı bütün iç ve dış zengin
liğiyle, bütün tu tarlı ve tutarsız yönle
riyle ele almak; onun bir kukla, bir 
Karagöz tasviri değil etli kemikli, du
yan, düşünen, sevinen, yerinen, en yüce 
ve en aşağı duygular arasında bocalıya- 
bilen, zamana ve şartlara göre değişebi
len b ir varlık olduğunu gözden kaçırma 
mak gerekir. Öyleyse, kalıp - tiplerden 
vebadan kaçar gibi kaçacak, insanı bü 
tün  zenginliğiyle kavramağa ve işleme
ğe çalışacaksın.

B ir filim kişisine gerçeklik kazan
dıran en önemli öğelerden biri konuş
madır. B ir filim kişisi, ancak, söylemesi

ZEYNEP DEĞİR MENCtOĞLU

BOŞ BEŞİK
REJİ :

MUZAFFER AKGÜN

BOŞ BEŞİK HULKİ
SANES



gerektiği gibi söylerse gerçeklik kazana 
bilir. Oysa, filim kimilerimizin hemen 
hepsi gerekmeyen şeyi gerekmeyen şekil 
de söyleme yarışına çıkmış gibidirler. 
Hemen hepsinin ağzından »kitabi» cüm
leler dökülür, hemen hepsinin ağzında 
konuşm a eğreti durur, öyleyse, kişileri
ne, söylemeleri gerekeni söylemesi ge
rektiği gibi söyletmeğe çalışacaksın.

Ama bununla ilgili o larak aynanın 
b ir başka Özelliğini daha hatırlatm ak ge 
rekir. Ayna sesi değil görüntüyü yansı
tır. Sinemanın da tem el öğesi ses değil 
görüntüdür. Ses ancak yardımcı, tam am 
layıcı Öğedir. Sinemada anlatılm ak iste
neni herşeyden önce görüntüyle değil 
sesle vermeğe çalışmak, işin kolayına 
kaçm ak olduğu kadar sinemaya da ay
k ırı davranm ak demektir, öyleyse, an» 
latm ak istediğini her şeyden önce ve 
h e r şeyden çok görüntüyle vereceksin, 
gevezelikten kaçınacaksın.

A yna b ir araçta*. Yolumuz üzerinde-

Geçen yılın «Antalya Film  Festivali» 
birincisi H alit Refiğ, bu  yılın B alkan Fes 
tivali için yeni b ir filme başladı. Konu
sunu Osmanlı çağında, b ir paşa ve dört 
k an sı ile aralarında geçen serüvenden 
alan «Haremde dört Kadın» da başrol
leri Pervdn P ar, Cüneyt A rkın, Ayfeı 
Feray, B irsen Menekşeli ve N ilüfer Ay
dan oynuyorlar.

«BAŞLIK»
Bu yıl köy film leri yine moda olaca

ğa benzer. Senaryosunu Cengiz Tuncer’in 
yazdığı «Başlık» da konusunu köyden 
alan  b ir film. Rejisörü Kem al înci, Oyun

kileri biz ayna olmadan da görebilir, iz
li yebiliriz, Alıcı da her şeyden önce bir 
araçtır. Alıcı, anlatmak istediğimizi gö
rün tüy le  anlatmamızı sağlıyan b ir araç
tır  ve bunun için kullanılmalıdır. Bu 
aracı, salt kullanmak için kullanırsak hiç 
b ir amaca varamayız. Anla tabileeeğimiz 
b ir şey yoksa, bu  aracı ne kadar özenti
li kullanırsak kullanalım, ne çeşit cam
bazlıklara girişirsek girişelim, öz’ün yok- 
luğudan doğacak boşluğu kapatamayız, 
öğretemeyiz, öyleyse, alıcıyı anlataca
ğın b ir şey varsa kollanacaksın, özentili 
anlatım la ne kendini ne başkalarını al
da tmıy ocaksın.

Son olarak b ir anahtar - k u ra l : ö y 
leyse, her filim çahşmasma başlayışta 
«çemberleri kıracağım» diye işe girişe
cek, sonunda

«Ne kadarını yaptım ne kadarını ya
pamadım» diye düşünecek, başaran  en
ce buna göre değerlendireceksin.

•u lan : F ik re t Hakan, Selma Güneri, E- 
rol Taş ve A li Şen. Çekimine bu  ay ba
şında başlanıyor.

YENİ B tR  FİLM KULÜBÜ

Üniversite Rehberlik D em eğine bağlı 
olarak kuru lan  «Üniversite Film  Kulübü» 
A m erikan H aberler Merkezi salonunda 
«Türk Sinemasının Sosyal ve Ekonomik 
Problemleri» konusunda tartışm alı bir 
konferans düzenledi.

K onferansa T ürk  Film  Rejisörleri 
Birliği adma H alit Refiğ, T ürk  Film  P ro 
düktörleri Cemiyeti adm a da T urgut De~ 
m irağ katıldılar.

DORMEN DE SİNEMACI OLUYOR

Tiyatrocu Haldim Dormen, bu  yaz 
başında sinemayı da deneyecek. Kendi 
tiyatrosundaki kalabalık b ir ünlüler top
luluğundan da bu  denemesinde yararla
nacak olan Dormen, film i için sinema
dan yalnızca ik i kişiyi alacak: Belgia
D oruk ile Ekrem  Bora’yı.

İ l i ü t l t t ı.haberler
HAREMDE DÜRT KADIN
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tarihi
¡¡kronolojisi

J982 Metin Erksan’ın «Yılanların öcü» 
adlı filminin' sansür ile olan m ü
cadelesi basında büyük yankılar 
yaptı. Nihayet Cumhurbaşkanı 
Cemal Gürsel’in^ filmi takdir etme, 
si sayesinde «Yılanların Öcü» ya
kasını sansürden kurtardı. Bu olay 
Türkiye’de sansür nizamnamesinin 
ne kadar geri kalmış olduğunun 
en açık belirtisiydi. «Yılanların 
Öcü» olayından sonra sansür ni
zamnamesi değinmemekle birlikte 
eski şiddetiyle tatbik edilmedi. 
F ak ir B aykuıfun romanından sine 
.maya uygulanan «Yılanların öcü» 
köy gerçeklerini, köy insanının 
davranışlarını en yalın b ir biçim 
de veren, tok sözlü ve sert bir 
filmdi.

HCİ Hali t Refiğ’in «Şehirdeki Yabancı» 
adlı filmi Moskova Filin Festiva. 
li’ne dâvet edilerek milletler arası 
bir festivale iştirak eden ikinci 
konulu Türk filmi oldu. Filmin 
başoyuncusu Nilüfer Aydan’ın ba
şarısı festivalde b ir şeref diploması 
ile değerlendirildi. «Şehirdeki Ya
bancı» iyi niyetli, fakat gerçekleri 
olduğu gibi göremeyen güçsüz ay
dın tipinin nasıl kendi memleke. 
tinde b ir yabancı durum una düş
tüğünü, çıkarcılar ve gericiler ta 
rafından ortadan kaldırılmak is- 

■ tendiğini gösteriyordu.
Ayni yılın sonlarında gösterilen 
«Şafak Bekçileri» ise jet pilotları 
arasında geçen, A tatürk devrimle-

rinin bekçisi Türk subaylarının 
cumhuriyetçi ve halkçı tutum ları, 
nı belirten, Hali t  Refiğ’in «toplum
sal gerçekçilik» alanında ikinci 
önemli filmiydi.

1964 Metin Erksan’ın «Susuz Yaz» fil
mi Berlin Film Festivali’nde Altın 
Ayı mükâfatını kazanarak Türk 
sinemasının ilk büyük milletler 
arası başarısını sağladı.
« Susuz Yaz » Anadolu’nun ezelî 
derdi su ve kadın dâvâsı e tra 
fında, köy ve köy insanı gerçek
lerini, «Yılanların öcü» nden daha 
çok teknik gösterilerle süslü ve 
daha sert sahnelerle ortaya koy. 
maktaydı.
Ayni yıl Antalya'da tertiplenen 
bir Türk filmleri yarışmasında al
tın portakal armağanını Halit Re
fiğ’in «Gurbet Kuşlan» adlı filmi 
kazandı. Bu film küçük bir taşra 
kasabasından Istanbula göç eden, 
kendilerinden hiçbir şey katm a
dan büyük şehrin nimetlerinden 
istifade etmeye çalışan b ir ailenin 
hikâyesini anlatırken, Türk toplu- 
m unun yüzyıllardan beri süregelen 
göç dâvasma ışık tutmaya çalışı, 
yordu.
Film eleştirmeciliğinden 1960 yı
lında rejisörlüğe geçen Halit Re fiğ 
ilk filmi «Yasak Aşk» ile dikkati 
çekmiş, fakat kadın erkek müna
sebetleri üzerine kurulan «Seviş" 
fiğimiz Günler» (1962), «Şehra- 
zat» (1964) gibi filmleri sinemato.

— 8 —



Tanju Gürsu, Danyal Topatan, Haşan C 
Erol Taş ve Belgin Doruk, O rhan Elmas

grafik özelliklerine rağm en top
lum sal konulu filmleri kadar ilgi 
uyandırmam ıştır. 1960’dan sonra 
d ikkate değer film ler veren reji
sörler arasında Vedat Türkali’nin 
toplumsal gerçekçilik yönü ağır 
basan senaryolarından « Otobüs 
Yolcuları » (1961) ve «Kızgın D e
likanlı» (1964) gibi teknik yapılan 
bakım ından A m erikan filmlerinin 
sağlamlığını taşıyan film ler m ey
dana getiren Ertem  Göreç, «Kanlı 
F irar» (1960), «D uvarların Ötesi» 
(1964) ile gene A m erikan sinem a, 
sı etkisinde fakat ayni sağlamlığı 
taşım ayan O rhan Elmas; b ir  sürü 
sıra filminin arasm da «İkimize B ir 
Dünya» (1962) ve «Ahtapotun 
K ollan» (1964) ile şaşırtıcı çıkışlar 
yapan Nevzat Pesen; genel olarak 
zevkli görüntüler, duygulu b ir an 
latışla magazin m elodram lan mey
dana getiren, en başarılı filmi 
«K ader Kapıyı Çaldı» (1964) olan 
Ü lkü Erakalın; komedi filmlerinde 
kendine göre b ir mizah anlayışı

eyiân, özden Çelik, Hayati Hamzaoglu, 
’m  «Duvarların ötesi» nde — Amerikan

ve gerçek b ir komik duygusu ile 
sivrilen Aram Giilyüz; romancılık
tan  sinemaya geçen fakat henüs 
b ir kişilik aram a devresinde bu 
lunan tlhan  Engin ile T an k  D ur. 
sun  Kakınç; «Denize İnen Sokak» 
(1960), «Gel Barışalım» (1964) ile 
m odem  sinema yapma çabasında 
olan Atillâ Tokatfı; «Aşka Susa
yanlar» (1964) ile 23 yaşından 
beklendiyecek b ir olgunlukta ilk 
filmini yapan Feyzi Tuna sayılma
lıdır...

B ütün sinema ve Tiyatro yayın, 
lan n ı SET KİTABEVFndert istiyebi- 
tfrsiniz. Bedeli önceden (pu l veya 
para olarak) gönderilmelidir.

Çeşitlerimizi sorunuz, M ektuplan- 
nız m uhakkak cepalandınlır.

SET KİTABEYİ

ffinfmasının f t tfa i —*
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metin
erksan- 
sivralan’dan 
berlin’e

GlOVANNI SCOGNAM1LLO

YALNIZ KALMAK veya] KALMAMAK
«Ayık Veysel» ile köy yaşantısını 

keşfeden, «Gecelerin ötesi» nde belirli 
bir dönemin İçinde toplumun ve kişilerin 
psiko-sosyal eleştirisine girişen, «Yılan
ların Öcü» ile yeniden köy gerçeklerine 
dönerek dayanışmanın zorunluğunu be
lirten ve «Acı Hayat» ta, melodramatik 
b ir çerçeve içinde, küçük insanların dert
lerine, sınıftan sınıfa geçişinin doğurdu
ğu dengesizliğe değinen Erksan 1964 Ber
lin Festivalinde Altın Ayı ödülünü alan 
«Susuz Yaz» da — Necati Cumalı’mn 
hikâyesinden hareket ederek toplumsal 
b ir çaba ile köy gerçeklerine b ir kez da
ha eğilmek ihtiyacını duyduğunu göster 
mektedir.

«Yılanların Öcü» nün bileşik gerçek 
çiliği üzerinde yapılan rezervler »Susuz 
Yaz» için de mevcuttur. Filminde her 
ne kadar köy yaşantısının hayat! bir 
noktasını teşkü eden au davası ele alın
mışsa da dava taplumsal b ir açıdan 
eleştirilip sonuçlandırılmaktan çok Ha
şan üe komşu köylülerin mücadelesini 
Haşan -  Osman - Bahar üçlüsünün duy
gusal ilişkilerine bağlanmakla toplum
sal - kişisel b ir ulaşmaya dayanmakta
dır.

Erksan’ın bundan önceki köy film
lerinin bir evrimi gibi görünmesi gere
ken «Sussuz Yaz» da yönetmen köylü 
zümresinin çaresizliğine objektif b ir açı
dan eğilmektedir. Gerek insiyaki ve il
kel tepkilerin etkisi He kendi malı say
dığı suyu kesen, komşu tarlaları kurutaa 
Haşan, gerekse Hasan’ın tutum u karşı
sında ilkin adalete başvuran davalarını 
kanun! yollarla halletmeğe çalışan son
radan, kanun Hasan’dan yana çıkınca 
şiddete, düzensiz b ir mukavemete girişen 
bundan da hiç b ir sonuç elde etmeyin
ce suyu para İle satın almağa kalkan 
köylüler kollektif b ir ruhtan yoksun bir 
toplumu temsil etm ektedirler ki Erksan 
bunların sayesinde — ve «Gecelerin Ö- 
tesi» ndeki konuta dönerek — düzensiz



dayanışmanın boş btr çaba olduğunu bir 
kes daha açıklamaktadır.

«Susuz Yaz» bilinçsiz aksiyonun ve
rimsizliğini belirtmekten başka yeniden 
yalnız bir insanın dramını gayet sert — 
ve çevreye uygun — bir şekilde vermek
tedir. Hatta bunu da ekliyebiliriz ki E rk. 
san’ın yarattığı tipler galerisinde »Su
suz Yaz» ın Hasan’ı (Erol Taş) uçlara 
varan yalnız insanın en etkili, ilkelliği 
ile derinlemesine verilen temsilcisidir. 
Herde, bambaşka b ir çevrede, bir ev. 
rende, başka etkilerle hareket eden, bam 
başka dayanakları olan «Suçlular Ara
mızda» ki milyoner armatörün oğlu da 
yalnızlığını gidermek için şiddete sığı
nan, bilinçli bir şekilde «entegrasyon u 
dan kaçan — fakat bunun acısını du
yan — ve aşırı uçlara varan kişinin ayrı 
bir protipi olacaktır.

«Susuz Yaz» dan bu yana Erksan'ın 
«Yalnız Kişi» lerinde bir evrimden cok 
bir sapmaya şahit olmaktayız. Yalnızlığı 
kabullenmek bir yana bu kişiler, aşın 
tutum  ve davranışları ile mevcut kural
lara, mevcut yapıya (köy toplumu olsun 
yüksek burjuvazi olsun) karşı gelip el
de etmek istedikleri şeyler için (su, ka
dın veya servet, iktidar) var güçleri ile, 
kurulları hiçe sayıp veya çiğneyip, mü
cadele etmektedirler.

Yalnızlığım, çerçeveli b ir şekilde da 
ki olsa, olumlu bir çabaya yönelen bir 
aksiyonla gidermeğe çalışan Çakıcı'ya, 
yalnızlıklarından kuvvet alıp b ir yere 
varmak istiyen «Gecelerin Ötesi» ndeki 
«Çete» ye, yalnız başına mücadele eden 
ve bu yalnızlığından yaranan K ara Bay- 
ram’a karşıt olarak «Suasuz Yaz» da ki 
Haşan «Suçlular Aramızda» ki genç ar
m atör olumsuz şiddet yolu ile ölüme git 
inektedirler. Gerçi Metin Erksan’ın bu 
son iki filminde de bu sav’a karşılık kar 
şıt b ir sav mevcuttur: Hasan’a karşıt Os 
man, armatöre karşıt amatör hırsız. Oy
sa bu öyle b ir sav - karşıt sav ilişkisi ki 
iyi -  insan (kötü insan veya olumlu in
san) ol unsuz  insan arasında basit ayı

rımın ötesinde başkaca noktalara da
yanmakta. Çevre ve karakter ayrılıkları 
bir yana (ilkel köylü ile bilinçlenen köy
lü, burjuva çocuğu ile gece kondu çocu
ğu) durum törel (iyi ve kötü) veya sos
yal (olumlu - olumsuz) karşıtlıklar üze
rinde değil rtıhbilimael çatışmalar üze
rinde kurulmuştur: Haşan - Osman ve 
Armatör - Hırsız İkilileri b ir aynı tipin 
iki ayrı yüzü, iki ayn  ruhsal izdüşümü 
(Psişik projeksyonu) dur. Kısacası bir 
Doktor Jekyll - Mr. Hyde ilişkisinden 
ibarettir.

Bu ilişkinin başka b ir sonucu da 
bu tip kişilerin, toplumsal davranışların, 
aşırı reaksiyoner tutumlarının ötesinde, 
cinsel davranışlarıdır: Hasan’ın sado -
masoşist davranışına karşı Osman’ın pas

Metin Erksan, Leylâ Sayar İle «Suçlular 
Aramızda» nm çekiminden 

— Sinemada biçim —
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toral aşkı, genç arm atörün h e r cins sa
pıklığı ihtiva eden hareketlerine karşılık 
gece kondu delikanlısının çekingenliği 
ve uyuşukluğu.

B ir «Susuz Yaz» ın başarısından 
sonra Metin Erksan’m yeni b ir yapıtını 
merak, ilgi ve ümitle bekliyenler için 
«Suçlular Aramızda» şaşırtıcı, düşündü
rücü b ir hayal kırıklığı olm uştur, ö n 
ceki film lerdeki biçim endişelerini bu 
rada aşırı ve kontrolsuz b ir şekilde be
lirten Erksan'm  başarısızlığı uzun za
m andan beri üzerinde durduğu, inandığı 
oysa kanşık, gerçek b ir özden yoksun, 
yüzeyde kalan» b ir zabıta filmine uyan 
fakat hiç b ir toplumsal davayı ele alrm- 
yan, barok bir çevrede cereyan eden, 
daimi b ir özenti örneği olan b ir hikâyeye 
bağlanmasından ileri gelmektedir.

«Suçlular Aramızda» çalınan sahte 
b ir kolyenin ye bu kolyenin etrafında 
dönen, bu kolye yüzünden öldüren, fi
len, tanışan, ayrılan kişilerin hikâyesi
dir. İk i ayrı çevrede (yüksek burjuvazi 
ve gecekondu halkı) cereyan «den, topa 
lumun üç a y n  sınıfından kahram anlarını 
seçen ve b ir zabıta rom anını andıran ka
rışık b ir olay silsilesinden genel'b ir tema, 
toplumsal b ir  eleştiri çıkartm ak istiyen 
b ir hikâye. Üstelik hikâyede m evcut un 
surlar, olaylar, dram atik gelişm eler ne 
yeterli b ir tem anın ortaya çıkmasına yar 
dımcı olabilm ekte ne de Erksan*ın gerçek 
endişelerini açıklıyabilmekte. Kolyenin 
serüveni ne  ele alm an çevrelerin özellik
lerini yansıtm akta, ne de bu  serüvene 
k anşan  kişilerin davranışları mensup ol
dukları çevrenin, sürdükleri yaşantının 
b ir sonucu olarak kabul edilebilmekte.

Ne var ki, bütün kusurlarına rağ . 
men, «Suçlular Aramızda» gene de, ve 
biçim niteliklerine değinmeden, konumu* 
za uğun — ve yukarda kısm en açıkladı
ğımız —- ilginç yönleri ve detayları olan 
b ir filimdir. K aldı ki. çoğu zaman, b ir sar 
natçının filmografisi ele alınırken sanat
çının kişiliğini belirtmeğe yarıyacak bir 
çok m otifler — ve ek bilgiler ■— belirli 
b ir gelişim çizgisinin üstünde veya al

tında bulunan yapıtlarından çıkmakta.
«Suçlular Aramızda» n ın  yüzeyde 

toplumculuğunu b ir bakım a Erksan'm  
diğer «büyük şehir» filim lerine bağla
mak kabildir. Ne var k i «Gecelerin ö te 
si» nde b ir zabıta olayından hareket e t
m ekle beraber bu zabıta olayım sağlam 
bir psiko-sosyal zemine oturtan, «Acı 
Hayat» ta, işaret ettiğimiz gibi, melo
dram  türünün  belirli durum larını kulla
narak  bunların toplumsal nedenlerine 
inmek istiyen Erksan son filminde ne 
zabıta olayını iki ayrı çevreye bağlıya
bilmekte ne de tatm in edici toplumsal 
sonuçlara yaklaşabilmekte.

«Sussuz Yaz» da olduğu gibi «Suç
lu lar Aramızda» nın başlıca dengesizliği 
— olumsuz hikâyesi b ir yana —, drama- 
tü rjik  intizamsızlığı gene de — bilinçli 
veya bilinçsiz olsun — senaryonun ter
tibinde kişisel dram ın . (daha doğrusu 
beniçinci - egosantrik -  kişinin dram ının) 
ağır basmasından ileri gelmektedir.

B u kişisel dram ın ön plâna geçme
si, «yalnız adam» tipinin gelişmesindeki 
ikilik ve karşılık unsuru  yaratık ların  ol
duğu kadar yaratıcının çelişmesini ifade 
etm ektedir.

Son yıllarda h e r filmi ile b ir olay 
yaratan  M etin Erksan’m  yapıtları ve k i
şiliği üzerinde buraya kadar sıralanan 
no tlar — bu  denem enin başında belirt
tiğimiz gibi — bizi b ir sonuca getirm ek
ten  çok bundan sonra E rksan’m  yönete
ceği filimlerin eleştirisinde gerek sanat
çının dünyası ve endişeleri gerekse d ra
m a türj isinin gelişmesinde y e r alacak de
ğişiklikleri kaybetm eğe ve değerlendir
meğe yardımcı olabileceklerdir.

M etin Erksan hakkında b ir sonuca 
varm ak için, «Suçlular Aramızda» ve 
«İstanbul Kaldırımları» nm  ötesinde va
racak  en az iki yapıt daha beklem ek lâ 
zım .

SİNEMA 65
İstanbul’da belli başlı bü tün  k i

tapçı ve bayilerde A nkara’da: Bilgi 
Yalım, Devrim, Sergi kitabevlerinde 
satılır.
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1965 başından bu yana 
çevrilen filmler

OCAK
1) Nazar Değmez İnşallah: Reji: Hul- 

ki Saner, S en ary o : Hulki Saner, 
F. D irektörü: K riton îlyadis, Oyun 
cular: Hülya Koçyiğit, İzzet Günay, 
Sadri Alışık, Vahi öz  (Saner film)

2) Üç K ardeşe B ir Gelin. Reji: Meh
m et Dinler, Senaryo: B ülent Oran, 
F. D irektörü: K enan K urt, oyun
cular: Fatm a Girik, Ediz Hun, Sad 
r i  Alışık, Süleym an Turaiı, Dicle- 
han  Baban, Talât Özbek (Peaen -  
Ü lkü M m )

3) Y aralı kartal, Reji: T an k  Dursun, 
Senaryo: İlhan Engin, F. D irektö
rü : O rhan Kapkı, O yuncular: Yıl
maz Güney, Pervin Par, Muhterem 
Nur, Reha Yurdakul, M eral Sayın,
Hayati Hamzaoğlu (A tlas Film)

İL Sevinç gözyaşlar, Reji: Zafer D a- 
vutoğlu, Senaryo:
F. D irektörü: Necati İlktaç, Oyun
cular: A yhan Işık, Filiz Akın,. A j- 
da  Pekkan, ö n d e r Somer (Kemal 
Film)

5) Berduş Milyoner, Reji: A ram  G ül- 
yüz, Senaryo: A ram  Gülyüz, F.
D irektörü: M emduh Yükman, Oyun 
yanlar: Sadri Alışık, A jda Pekkan, 
Çolpan ilhan, N ecdet Tosun, Zafer 
ö n en  (M etro Film)

6) 17. Yolcu, Reji: F erit Ceylan, Se
naryo: İlhan Engin, F . D irektörü:

Dinçer önal, Oyuncular: F ikret
Hakan, Gönül Turgut, Muzaffer 
Tema, Kenan Pars, N urlan san

7) Seç Seç Al Hepsi de Mal, Reji: Sa
m i Ayanoğlu, Senaryo

F. D irektörü: M ehmet Muh
tar, Oyuncular: Sami Ayanoğlu, 
Suzan Avcı, Suna Pekuysal, Cahit 
Irgat, Mümtaz Alpaslan

8) Sevgili öğretm enim , Reji: ÜSkti 
Erakalm , Senaryo: B ülent Oran, F. 
D irektörü: T urgut ö ren , Oyuncu
lar: H ülya Koçyiğit, Ediz Hım, Sü
leym an Turan, G ürel Ünlüsoy, S»- 
mih Sezerli, H ulusi Kentmen,

9) Boş Beşik, Reji: Hulki Saner, Se
naryo: F . D irek
törü: K riton Üyadis, Oyuncular: 
Zeynep Değirmencioğlu, Muzaffer 
Ak gün, A bdurrahm an Palay, Vahi 
öz, Muallâ Sürer (Saner Film )

10) Beleş Osman, Reji: Kem al İnci, 
Senaryo: Cengiz Tuncer, F. D irek
törü: Feridun K ete, O yuncular: O r
han Günşiray. Ekrem  Bora, Sevda 
fer dağ, Zuhal Tan (Kımız Film) 
ŞUBAT

11X Kanunsuzlar, Reji: B urhan Bolan 
Senaryo: B urhan Bolan: F. D irek
törü: C ahit Engin, Oyuncular: Eş
ref Kolçak, N ilüfer Aydan, Sevdağ 
Ferdağ, Ali Şen, H üseyin Baradan,
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Mine Sun, Yusuf Sezgin (Bolan 
Film)

12) Serseri Aşık, Reji: Ülkü Era-
kalm, Senaryo: Bülent Oran, F.
Direktörü: Memduh Yükman, Oyun 
cular: Hülya Koçyiğit, Güneyt A r
kın, Sadri Alışık, Rengin Arda, Mu 
allâ Sürer (Melek Film)

13) l-âfını Balla Kestim, Reji: Aram 
Gülyüz, Senaryo: Bülent Oran: F.
Direktörü:
Hülya Koçyiğit, Tanju Gürsu, Ajda 
Pekkan, Öztürk Serengil, Neriman 
Koksal (Gürsu Film)

14) Kasımpaşalı Recep, Reji: Nuiri A- 
kıncı, Senaryo: Yılmaz Güney, F.
Direktörü: Cezmi Ar, Okuyucular;
Yılmaz Güney, Tijen Par, Devlet 
Devrim, Mine Soley (Televizyon 
Film)

İS) Sayılı Dakikalar. Reji: Atıf Yılmaz,
Senaryo: Orhan Elmas, F. Direktö

rü : Mike Refaelvan, Oyuncular: Ayhan 
Işık Belsin Doruk, Aysel Tanju, Re 
ha Yurdakul (Birsel Film)

I I )  Babacına Bak O flunu At. Reji: Tür 
ker tnanoSlu. Senaryo: Bülent O- 
ran, F. Direktörü
Oyuncular: Filiz Akın, Öztürk
Serengil, Hüseyin Baradan, Suzan 
Avcı. Vahi öz. Rengin Arda, H u
lusi Kentmen (Erler Film)

1?) Şakayla Karışık, Reji: Osman Se- 
den, Senaryo: Osman Seden, F.
Direktörü: Kenan K urt, Oyuncu
lar: Sadri Alışık, Filiz Akın, Ajda 
Pekkan, Efkan Efekan, Çolpan İl
han (Ak-Gün Film)

I I )  Helâl Adanalı Celâl, Reji: Ertem  
Eğilmez, Senaryo: Sadık Şendil, F.
Direktörü: Ali Uğur, Oyuncular: 
öztü rk  Serengil, Ajda Pekkan, Sev 
da Ferdağ, Vahi ö z  (Arzu Film)

19) Ekmekçi Kadın, Reji: Zafer Davut- 
oğlu, Senaryo:
F. DirektörU: Kenan K urt, Oyun
cular: Türkân Şoray, izzet Günay, Hulki Saner, Zeynep Defirmencloğlu ve
Çolpan İlhan, Efgan Efekan, Hüse- Kriton İlyadis «Boş Beşik» in çekiminde

yin Baradan (Kemal Film)
20) Devlerin Kavgası, Reji: Kemal Kan, 

Senaryo: Vecdi Uygun, F. Direktö
rü Fevzi Eryılmaz, Oyuncular: Cü
neyt Arkın, Pervin Par, Erol Taş, 
Nilgün Esen, (Çan Film)

21) Pişkin Delikanlı, Reji: Cevat Ok- 
çugil, Senaryo: Tuncay Aral, F. Di
rektörü Nejat Okçigil, Oyuncular: 
Fikret Hakan, Nebahat Çehre, Gül- 
bin Eray, Sadettin Erbil, Vasıf 
Okçugil (Yıldız Film)

22) Gizli Emir, Reji: Yücel Hekimoğlu 
Senaryo: F. 
Direktörü: Çetin Gürtop, Oyuncu
lar: Orhan Günişiray, Pervin Par, 
Selma Güneri, Sumru Han, Kenan 
Pars, Hüseyin Baradan, Hüseyin 
Payda
MART

23) Lokum Gibi Kızlar, Reji: Muzaffer 
Aslan, Senaryo: Erdoğan Tünaş, F. 
D irektörü: Mengü Yeğin, Oyuncu
lar: Fatma Girik, Erol Tezeren, Ne 
riman Koksal, Hulusi Kentmen, Zer 
rin Arbaş, Burçin Oraloğlu

24) Vahşi Gelin, Reji i Nejat Saydam, 
Senaryo: F.

— 14 —



D irektörü: Melih Sertesen. Oyun
cular: T ürkân Şoray, Ediz Hun, 
Sevda Ferdağ, G ürel Ünliiaoy, Yu* 
m it Sezgin, Feridun Çölgeçen

(Ae&r FUm)
25) Dalgacı M ahmut: Reji: C evat O k- 

çugil, Senaryo: Temel Tezol, F. Di
rektörü: Nejat OkçugÜ, Oyuncu
lar: Eşref Kolçak, A jda Pekkan, Se- 
nih Orkan, Sadettin Erbil

(Yıldız Film )
26 H arem de D ört Kadın, Reji: HaKt 

Refiğ, Senaryo: Halİt Refiğ, F. Di
rektörü: Memhud Y ük man, Oyun
cular: Tanju Gürsu, N ilüfer Aydan, 
Cüneyt A rkın, Pervin  P ar, Ayfer 
Feray, C ülbîn Eray, B irsen Menek 
şeli, K adir Savım. (B irsel Film)

27) Yalnız Benim Ol, Reji: Ü lkü E r- 
akalın, Senaryo: Safa önal, F. D i. 
rektörü: C ahit Engin, Oyuncular: 
Filiz Akın, Cüneyt A rkın, Gürel 
Ünlüsoy, K enan Pars, N ilgün Esen, 
Gülsüm Kamu, Devlet Devrim , Se 
mıh Sezerli, Nevzat Bilsel.

(M elek Film)
28) A krep K uyruğu, Reji: Cevat Şahi- 

ner, Senaryo: Cevat Şahiner, F. Di
rektörü: M ustafa Yılmaz, Öyııncu- 
laı, A hm et Mekin, Selma Güneri* 
Sevda Ferdağ, H ayati Hamzaoğlu, 
K adir Savun, Reha Y urdakul Se- 
nih Orkan, Zuhal Tan.

(Adalı Film)
29) Korkunç Şüphe, Reji: N evzat P e - 

sen, Senaryo:
F. D irektörü: K riton îlyadis, O-

yuncular, Hülya Koçyiğit Ekrem Bo 
ra, G tilkim  Kamu, Hayati Hamza

oğlu. (M etin Film )
30) Kadın Okşanmak İster, R e£: Ha

şan Kazankaya, Senaryo: Vecdi Uy 
gun,F. D irektörü: Çetin G ürtop, O- 
yuncular: Orhan Güpftıay, Semra 
Sar, Sevda Erdağ, Tülin 13gİn, B ir
sen Menekşeli, Nilgün Esen, Suha 
Doğan. (Sankaya FUm)

31) (İsm i Belli D eğü) Reji: S ırn  
Gül tekin, Senaryo:
ıF. D irektörü: Rafet Siriner, O-

Sncular: Tameı Yiğit, Aysel Tanju, 
ünir özkul, Varol Urkmez.

(G ültekin film)
32) Canım Benim, Reji: Feturriyye E- 

sen, Senaıyo: Vecdi Uygun, Oyun
cular: A hm et Mekin, Hilâl Esen, 
Atıf Kaptan. (Hilâl Film)

33) Reji: Oran
Aksoy, Senaryo:
F. D irektörü:
Oyuncular: Hülya Koçyiğit, İzzet 
Günay. (Erm an Film )

34) Tamirci Parçası, Reji: T ü rker îna- 
noğlu, Senaryo:
F. D irektörü: Yılmaz Gürbüz, O - 
yuncular: Ayhan Işık, Filiz Akın, 
H üseyin Baradan, N ecdet Tosun.

(E rler Film )
35) HOP HOP A LI ABİ, Reji: Şinast 

Özonuk, Senaryo:
F. D irektörü: Fevzi Eryıîmaz, Oyun 
cular: Pervin  Par, Özkan Yılmaz, 
K enan Pars.

Artist Film Sunar

ON
KORKUSUZ
ADAM

R eji : Tunç BAŞARAN
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Türken
ACABOÛLD . i I.'

— ¡VÖIJJYET —
(Yeni Yayınlar)

Bilgin
PEREMECİ

— AKŞAM —
(Sanat Olayları)

Yücel
ÇAKMAKÇI

— YENİ İSTANBUL
(Sinema)

SİNEMA 65 i Selim Sabit Pülten’in 
yönettiği bu aylık sinema sanatı der
gisi, Set kitabevinin bir yayını olarak 
1 Ocak 1965 ten beri çıkıyor. Sinema 
kültürü, sanatı, sanatçıları, çevresi ile 
yakından ilgilenmektedir. Yazarları ara
sında İlhan Engin, Halit Refiğ, T. Ka
kınç, Burhan Arpad, Erdoğan Tokatlı, 
Rekin Teksoy da var. (Her sayısı 20 S., 
resimli, 100 krş.)

Yeni yüın başlarında yeni bir sinema 
dergisi, sinemaseverlerin hizmetine gir
miş bulunmaktadır. «Sinema 65» adında
ki bu dergi, bundan üç yıl önce bir süre 
için yayınlanan «Sine . Film» in deva
mıdır.

Yazar arkadaşlarımızdan Agâh Öz- 
güç’ün hazırladığı ve Selim Sabit Pül- 
ten’in yönettiği «Sinema 65» in ilk sayı
sında Türk sinema piyasasının belli-başlı 
kişilerinin yazılan yer almaktadır.

«Sinema 65» in 18 sahifesinde İlhan 
Engin’in, »Türk Sinemasında Konu», Yıl 
maz Güney’in «Oyunculuk üzerine bir 
deneme», Coşkun Şensoy’un «Antonioni 
ile», Halit Refiğ’in «Türk sineması ne
dir?», Tank Kakıç’ın «Halkın istediği, 
halkın istemediği», Tanju Akerson’un 
«Basın ve seyirci» ve Turan Ceyhun’un 
«Türk toplumu ve Türk sineması» gibi 
yazılar yanında, «Film değerlendirme 
tablosu» ile «Batan Güneş» hakkında 
çıkan eleştirilerin kısımlan da mevcut- 
tuı. «Sinema 65» e uzun ömür ve başa
rılar dileriz.

Yurdumuzda sinema sanatını savunan 
dergilerin ömrü kısa oluyor. Son yıllarda 
bu yolda gayret gösteren dergiler birkaç 
sayı çıktıktan sonra okuyucu bulamamak 
tehlikesi üe karşılaşıyor, ve kısa bir za
man sonra da kapanıyor. Halbuki sine
ma seyircisinin olduğu kadar sanatkâr
larının da yetişmelerinde büyük rolü o- 
lan bu nevi dergilerin yaşaması gerekli
dir. 1965 yılının ilk günlerinde iki yeni 
derginin peşin tehlikeye rağmen yayın ha 
yatına atıldığım görüyoruz: 1956 da «Si-
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Basında “ Sinema 65
A ttilâ GÖKBÖRÜ

— HABER —

Sinemamızın 50 yıla yakın mazisine 
rağm en henüz emekleme çağını aşıp güç 
İÜ adım lar atam amış olmasının nedeni 
sinema konusundaki yayınların (kitap, 
dergi, broşür vs.) yokdenilebilecek ka
dar az oluş undadır. Ülkemizdeki J>u 50 
yıllık sinema serüveni m üddetince mey
dana getirilen sinema sanatı ve kü ltü rü  
konusundaki eserlerin sayısı 10 u  geç-

nem a - Tiyatro» ile on yediye, 1959 da 
«Sinema 59» ile yirm i dörde, 1960 da 
«Si - Sa» ile yirmidokuza, 1961 de «Yeni 
Sinema» ile otuz sekize ve 1962 de «Sine 
-  Film» ile k ırk  birinci sayıya ulaşan bu 
savaşçılara «Film» ve  «Sinema 65» ka
tılıyor. Böylece sinema sanatı uğruna gi 
rişilen mücadele devam ediyor.

«Kulüp Sinema 7» n in  organı olan 
film muhtevası ile olduğu kadar kâğıdı 
ve baskı tekniği ile de A vrupalı hemcins 
lerin in  ayarına ulaşmış. P ın l p ın l bas
kü l 50 orta boy sahife içinde Antonioni’- 
n in  şahsiyeti ve film leri üzerine incele
m eler Fransız sineması hakkındaki gö
rüşler ve T ürk  sineması ile ilgili yazılar 
ve fotoğraflar yer alm aktadır.

Selim Sabit P ü lten  ve Agâh özgüç’ün 
çıkardıkları «Sinema 65» de de İlhan En 
gin’in «Türk sinemasında konu», H alit 
Refiğ’in  «Türk sineması nedir?» Tarık 
Kakınç’m  «Halkın istemediği» Turan 
Ceyhun’un, «Türk toplum u ve T ürk  si
nem ası gibi ilgi çekici yazılarının yanın
da mevsimin film leri üzerine tertiplen
miş «değerlendirme tablosu» yer alıyor. 
İkinci sayısı da çıkan bu  derginin giderek 
daha dolgun m uhteva ile çıkması bekle
nir.

Ayda b ir çıkan b u  iki sinema dergi
sini okuyucularım ıza tavsiye edebiliriz.

— Yeni İSTANBUL

mez. Ve yine bugüne kadar yayınlanan
6 . 7  çeşit sinema sanatı dergisinin tüm 
say ılan  da henüz 50 ye ulaşmış değildir.

1956 da  «sinema» y ı takiben 1958 de 
«Sinema - Tiyatro», 1959 da «Sinema 59», 
-960 da «Si -  Sa», 1961 de «Yeni Sine
ma», 1962 de «Sine - Film» yayın hayat- 
Janna atılm ışlar ve h e r b iri sinema sanatı 
için direniş zincirine yeni yeni halkalar 
ilâve ederek yayınlarına son verm ek zo- 
rundakalmışlardı. 1964 A ralık ayında Gü
zel Sanatlar Akademisi K ulüp Sinema 
7 n in  yayınladığı «Film» dergisinden son
ra  1964 ün  son günlerinde Selim Sabit 
Pülten’in  sahibi bulunduğu Set Kitabevi 
adına yayınlamağa başladığı «Sinema 65» 
in  üçüncü sayısı da elimize geçmiş bu 
lunuyor. Böylece direniş zincirinin hal- 
k a la n  45 e yükselmiş oluyor.

Sinem a 65 in  üçüncü sayısı Orhan 
Elm as'ın «Sorumluluk ve Gerekler», 
Giovennı Scognamillo’nun «Metin E rk- 
san  — Sivr alandan Berline» H alit R e- 
iğ’in  «Türk Sineması Nedir? Sinemamı
zın Dayanaklan» gibi bilinçli ve değerli 
yazılarını ihtiva ediyor. Sinema 65 i neş- 
redenler bugünlerde b ir ham lenin hazır - 
lıklariyle meşguller. H alit Refiğ, N ijat 
Özön ve Giovanni Scognamilli gibi sine
mamızın değerli kişilerinin fnlî destekle
rin i tem in etm ekle bu  ham lenin ilk  mey
velerini elde etmiş bulunuyorlar. 5 inci 
sayısı ile  32 sahifeye yükselm ek de bu 
ham lenin diğer b ir yönüdür.

Sanat dergileri, haftanın veya ayın 
fik ir akım larını ve sanat olaylarım  kısa 
b ir zamanda sanat otoritelerinin kalem in
den okuyucularına aksettirm eleri dola- 
yısiyle kitaplardan daha önde gelen b ir 
Eğitim gücünü haizdirler kanısındayım. 
Böyle b ir sinema sanatı dergisini neşre- 
denlerin sinemaseverlerden bekledikleri 
de biraz ilgi’dir. B u  ilgiyi esirgememek, 
sinema severler için vazifedir sananz.
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KARANLIKTA 
UYANANLAR

Beklan 
Algan

Fikret
Hakan

Aylâ
Algan

TÜLİN ELGİN 
MÜMTAZ ENER 

ERSUN KAZANÇEL 
VE

KENAN PARS

Reji: E rtem  Göreç 
Senaryo: V edat Türkali 
P. D irektörü: T urgun Ören 

M ahm ut Deniz 
MÜZİK: CENAN AKIN

PEK  YAKINDA 

İstanbul Sinemalarında,





O r h a n  | S e m r a  
GÜNŞİRAY | S A R

Sevda FERDAĞ

TÜLİN ELGtN *  GÜLSÜN KAMU 
NİLtiÜN ESEN ★ HANDAN ADALİ 
HAŞAN CEYLAN ★ SÜHA DOĞAN 

ÜLKER AKMAN

R*ji : HAŞAN KAZANKAYA 
K am era : ÇETİN GÜRTOP 
Senaryo : VECDİ UYGUN

Prodüksiyon : f g  İşletme :
SARIK AYA FİLM ¡ j j  GÜNŞİRAY FİLM


